
 

1 

 



 

2 

 



 

3 

 

 



 

4 

 

 



 

5 

 

 
 
 



 

6 

 

 



 

7 

 

 



 

8 

 

 



 

9 

 

 
 



 

10 

 

 
 
 



 

11 

 

 



 

12 

 



 

13 

 



 

14 

 

 



 

15 

 



 

16 

 



 

17 

 



 

18 

 



 

19 

 

 



 

20 

 



 

21 

 



 

22 

 



 

23 

 



 

24 

 

 



 

25 

 



 

26 

 



 

27 

 



 

28 

 



 

29 

 

 
 



 

30 

 



 

31 

 



 

32 

 



 

33 

 

 



 

34 

 



 

35 

 



 

36 

 



 

37 

 



 

38 

 



 

39 

 

 



 

40 

 

Errata do Extrato do Despacho de Adjudicação da Chamada Pública Nº 002/2023, Processo Administrativo 9679/2023, Publicado no Diário Oficial do 

Município – dia 22 de setembro de 2023, Edição 4005, Ano 17.  

Onde se lê – Cooperativa Agrícola de Desenvolvimento Sustentável do Sul da Bahia -COOPADESBA (...) R$ 278.435,00 (duzentos e setenta e oito mil 

quatrocentos e trinta e cinco reais). 

Leia-se - Cooperativa Agrícola de Desenvolvimento Sustentável do Sul da Bahia -COOPADESBA (...) R$ 287.435,00 (duzentos e oitenta e sete mil 

quatrocentos e trinta e cinco reais). 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL – N° 013/2023 

  

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 910/2023, torna público para 

conhecimento dos interessados a REPUBLICAÇÃO do Pregão Presencial - Nº 013/2023 Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE FENO 

TIPO A, para equinos, destinado à alimentação de animais apreendidos no CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES – CCZ do Município de 

Barreiras-Ba. Sessão de Abertura: 05/10/2023 às 08:30h. O edital poderá ser obtido em sua integra no site: 

https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/.Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114. Diego Junio Paulino Silva – Pregoeiro. 

Barreiras/Ba, 22 de setembro de 2023. 

   

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO – N° 016/2023 

O Município de Barreiras – BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado pela Portaria N° 910/2023, ADJUDICA e o Prefeito Municipal 

HOMOLOGA o Pregão Eletrônico - Nº 016/2023. Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO ANIMAL, para 

atender as necessidades do Centro de Controle de Zoonoses – CCZ, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras-BA. Às empresas: 

LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 49.542.190/0001-68, 

para os itens 02 (R$ 3.384,50); 03 (R$ 450,00); 04 (R$ 1.505,50); 05 (R$ 1.069,80); 06 (R$ 2.337,00); 07 (R$ 1.836,00); 09 (R$ 94.176,12); 10 (R$ 

1.991,40); 12 (R$ 2.563,60) e 13 (R$ 5.052,00); TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, CNPJ: 26.525.513/0001-00, para o item 08 (R$ 

102.212,80). INTENS 01 e 11, DESERTOS. João Barbosa de Souza Sobrinho - Prefeito Municipal de Barreiras, 25 de setembro de 2023. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL – N° 019/2023 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria n° 910/2023, torna público para 

conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 019/2023, Objeto: Contratação de Empresa Especializada em 

Prestação de Serviços de Seguro, para os Veículos que compõem a Frota da Secretaria Municipal de Saúde do município de Barreiras-BA. Sessão de 

Abertura: 06/10/2023 às 08:30h. O edital poderá ser obtido em sua integra no site: https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/. 

Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114. Diego Junio Paulino Silva – Pregoeiro. Barreiras/BA, 22 de setembro de 2023. 

 


